

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]			605,000,000 605,000,000 205,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.102 052 A 521211	Lokasi : KAB. MALANG Rancangan Standar Instrumen Perkebunan Perumusan Usulan PNPS Perkebunan Perumusan Usulan PNPS Tanaman Pemanis dan Serat Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Bahan Worksop - Belanja bahan pengujian simplisia - Foto copy pencetakan, penggandaan pelaporan, dan bahan lainnya - Konsumsi dan jamuan tamu	1.0 Standar		80,000,000 80,000,000 80,000,000 37,200,000 21,730,000 6,000,000 2,000,000 7,470,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Upah tenaga harian pelaksana kegiatan - Pembuatan banner, backdrop dan umbul-umbul	160.0 OH 1.0 PKT	80,000 2,000,000	12,800,000 2,000,000 14,800,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK, bahan komputer dan lainnya	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000 4,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	24.0 OP	1,000,000	24,000,000 24,000,000	RM
6916.ADA.110 051 A 521211	Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan Konsep Rancangan Standar Instrumen Perkebunan Konsep Rancangan Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat Belanja Bahan (KPPN.032-Malang ) - Bahan baku dan bahan pembantu lainnya - Konsumsi dan jamuan tamu	1.0 Standar		125,000,000 125,000,000 125,000,000 25,400,000 20,900,000 4,500,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang ) - Upah tenaga harian pelaksana kegiatan	100.0 OH 420.0 OH	45,000 80,000	4,500,000 33,600,000 33,600,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang ) - Honor Narasumber	30.0 OJ	900,000	27,000,000 27,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	38.0 OP	1,000,000	38,000,000	RM
6916.AEF	<u>Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]</u>	50.0 orang		100,000,000	
-----					
6916.AEF.102	Lokasi : KAB. MALANG <b>Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan</b>	50.0 orang		100,000,000	
051	<b>Hasil Standardisasi Instrumen Perkebunan yang disebarluaskan</b>			100,000,000	U
A	<i>Penyebarluasan Hasil Standardisasi Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Bahan pameran/diseminasi, petak/pot pameran,	2.0 PKT	10,000,000	20,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Upah harian lepas pelaksana keg penyebarluasan informasi	100.0 OH	80,000	8,000,000	RM
	- Pembuatan poster, backdrop, umbul-umbul , dll	2.0 PKT	5,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	RM
	- Leaflet, banner dll.	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	1,000,000	50,000,000	RM
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	39.0 Unit		300,000,000	
-----					
6916.CAG.102	Lokasi : KAB. MALANG <b>Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan</b>	39.0 Unit		300,000,000	
051	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan</b>			300,000,000	U
A	<i>SARANA LABORATORIUM</i>			300,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang )			300,000,000	RM
	- Timbangan Digital Kapasitas 150Kg	1.0 UNIT	8,500,000	8,500,000	
	- Grain and seed Moisture Meter	1.0 UNIT	27,500,000	27,500,000	
	- Elektrik Grinder (Penggiling Sampel)	1.0 UNIT	1,300,000	1,300,000	
	- Mesin Sieve Shaker Electric	1.0 UNIT	6,500,000	6,500,000	
	- Heating Mantle Soxhlet Extraction 500 ml	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Set glass vacuum filtration plus vacuum pump	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- Hot Plate Magnetic Stirrer	1.0 UNIT	1,100,000	1,100,000	
	- Freezer	1.0 UNIT	3,400,000	3,400,000	
	- Micropipette 1-10 mL	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Haemocytometer	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Digital Vortex Mixer	1.0 UNIT	9,100,000	9,100,000	
	- Micropipette 100 - 1000 uL	3.0 UNIT	10,000,000	30,000,000	
	- pH Meter Ion	1.0 UNIT	50,500,000	50,500,000	
	- pH Meter/ORP Meter	2.0 UNIT	18,000,000	36,000,000	
	- Micropipet rainin 10 - 100 uL	3.0 UNIT	4,000,000	12,000,000	
	- Electrophoresis system	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- Digital Burret	1.0 UNIT	14,000,000	14,000,000	
	- Automatic Seed Counter	1.0 UNIT	18,000,000	18,000,000	
	- Blender	2.0 UNIT	1,700,000	3,400,000	
	- Timbangan Digital Kapasitas 2 Kg	1.0 UNIT	4,500,000	4,500,000	
	- Kompor Listrik	4.0 UNIT	1,800,000	7,200,000	
	- Dehumidifier	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Alat Penyuling/Destilasi 35 L	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	
	- Thermohyrometer	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			200,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			200,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	800000.0 Unit		200,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KAB. MALANG				
<b>6915.CAG.102</b>	<b>Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar</b>	<b>800000.0 Unit</b>		<b>200,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Benih Perkebunan</b>			<b>200,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>Benih Tebu Terstandar</b>			<b>200,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			58,000,000	RM
	- Bahan lab dan kebun	1.0 PKT	58,000,000	58,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			120,000,000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	1500.0 OH	80,000	120,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			2,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	RM
018.09.WA 1809 1809.EBA	Program Dukungan Manajemen <u>Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian</u>  <u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>			12,553,247,000 2,791,550,000 2,791,550,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1809.EBA.994 001 A	<u>Layanan Perkantoran</u> <u>Gaji dan Tunjangan</u> <u>GAJI DAN TUNJANGAN</u>	1.0 Layanan		2,791,550,000 1,660,991,000 1,660,991,000	U
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	958,687,000 241,241,000	958,687,000 241,241,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	12,000 4,000	16,000 12,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	62,770,000 15,860,000	78,630,000 62,770,000 15,860,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	17,288,000 4,288,000	21,576,000 17,288,000 4,288,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Srtuktural PNS - Belanja Tunj. Srtuktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	5,040,000 1,260,000	6,300,000 5,040,000 1,260,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	92,350,000 23,200,000	115,550,000 92,350,000 23,200,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN	1,600,000 4,335,000	5,935,000 1,600,000 4,335,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	62,790,000	62,790,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			139,186,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	139,186,000	139,186,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			31,080,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	24,865,000	24,865,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	6,215,000	6,215,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,130,559,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>OPERASIONAL PERKANTORAN</b>			<b>1,130,559,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			492,806,000	RM
	- Honor petugas keamanan	93.0 OB	2,400,000	223,200,000	
	- Honor pengemudi	21.0 OB	2,400,000	50,400,000	
	- Honor petugas kebersihan	33.0 OB	2,400,000	79,200,000	
	- Honor ke 13	49.0 OB	2,400,000	117,600,000	
	- Fotocopy, perbanyak, penjiilidan, pelaporan dan cetak	1.0 PKT	1,104,000	1,104,000	
	- Langganan koran, majalah dan terbitan	1.0 THN	1,350,000	1,350,000	
	- Konsumsi, jamuan rapat dan tamu	326.0 OH	45,000	14,670,000	
	- Belanja kebutuhan poliklinik, pelaksana dokter umum	1.0 THN	5,282,000	5,282,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.032-Malang )			4,200,000	RM
	- Mamin penambah daya tahan tubuh	280.0 ORG	15,000	4,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang )			899,000	RM
	- Pengiriman surat dinas, pengadaan materai dan administrasi bank	1.0 THN	899,000	899,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			31,110,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	2,350,000	7,050,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	2,000,000	6,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	3.0 OB	1,250,000	3,750,000	
	- Honorarium bendahara pengeluaran (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	3.0 OB	1,000,000	3,000,000	
	- Honorarium bendahara penerimaan PNBPN (pagu di atas Rp. 500 juta s.d. Rp. 1 miliar)	3.0 OB	570,000	1,710,000	
	- Honorarium pengurus/penyimpan BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang	6.0 OB	300,000	1,800,000	
	- Honorarium staf pengelola keuangan (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	12.0 OB	650,000	7,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			10,335,000	RM
	- luran BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak	1.0 THN	10,335,000	10,335,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang )			93,600,000	RM
	- Honor tenaga pelaksana kegiatan	48.0 OB	1,950,000	93,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer - Keperluan sehari-hari perkantoran	1.0 PKT 1.0 THN	750,000 11,399,000	12,149,000 750,000 11,399,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang ) - Listrik	1.0 THN	168,188,000	168,188,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang ) - Telepon	1.0 THN	6,586,000	6,586,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang ) - Air	1.0 THN	2,680,000	2,680,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Internet - Internet IP2TP Pasirian - Langganan lisensi aplikasi untuk penyelenggaraan online/video confrence	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	22,738,000 600,000 1,631,000	24,969,000 22,738,000 600,000 1,631,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang ) - Pemeliharaan gedung dan bangunan balai - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Karangploso - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Sumberrejo - Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Muktiharjo, serta pemeliharaan pohon kapuk - Pemeliharaan halaman - Pemeliharaan AEW dan Tagrimart - Perawatan lahan praktek, rumah kaca, rumah kaca dll.	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	107,026,000 38,606,000 22,411,000 24,975,000 14,049,000 3,364,000 9,739,000	220,170,000 107,026,000 38,606,000 22,411,000 24,975,000 14,049,000 3,364,000 9,739,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang ) - Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 4 - Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 3 - Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 2 - Pemeliharaan komputer, printer dan AC split, - Pemeliharaan alat laboratorium, lift, sound sistem, PABX, operasional seed storage, g	1.0 UNIT 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	31,887,000 2,100,000 917,000 27,963,000	62,867,000 31,887,000 2,100,000 917,000 27,963,000	RM
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			9,761,697,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	9,346,697,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan BMN</u>	1.0 Layanan		70,000,000	
051	<u>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</u>			52,000,000	U
A	<u>PERAWATAN SERTIFIKASI SISTEM MANAJEMEN MUTU (ISO)</u>			52,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			8,000,000	
	- Foto copy pencetakan penggandaan pelaporan konsumsi bahan lainnya	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
	- Pembatan Ex Banner	2.0 BUAH	2,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			4,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang )			25,000,000	RM
	- Belanja Jasa Surveilen SMM ISO 9001:2005	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	15.0 OP	1,000,000	15,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengamanan Aset</b>			<b>18,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENGLOLAAN ASET DAN ADMINISTRASI SARANA PENELITIAN</b>			<b>18,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			2,000,000	RM
	- Foto copy dan jilid	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			4,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer lainnya	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			12,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OP	1,000,000	12,000,000	
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>969,610,000</b>	
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>969,610,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>OPTIMALISASI KEBUN PERCOBAAN</b>			<b>584,200,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			15,000,000	RM
	- Bahan tanaman mess dan bahan penunjang lainnya	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			120,000,000	2 PNP
	- Upah harian lepas pelaksana kegiatan	1500.0 OH	80,000	120,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			4,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer lainnya	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			276,200,000	2	PNP
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Muktiharjo	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	*	
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Asembagus	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	*	
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Sumberrejo	1.0 THN	63,000,000	63,000,000	*	
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Pasirian	1.0 THN	28,200,000	28,200,000	*	
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Karangploso	1.0 THN	45,000,000	45,000,000	*	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			100,000,000		RM
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Muktiharjo	1.0 THN	30,000,000	30,000,000		
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Asembagus	1.0 THN	30,000,000	30,000,000		
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Sumberrejo	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
	- Pengelolaan dan optimalisasi IP2TP Karangploso	1.0 THN	20,000,000	20,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			23,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	23.0 OP	1,000,000	23,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			46,000,000		RM
	- Perjalanan dinas pimpinan dalam rangka koordinasi dll	46.0 OP	1,000,000	46,000,000		
B	<i>Pengelolaan UPBS dan Penyediaan Benih Tanaman Pemanis, Serat, Tembakau dan Tanaman Minyak Industri terstandarisasi dan pengelolaan agribisnis perkebunan</i>			200,410,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			49,410,000	2	PNP
	- Bahan Produksi benih	1.0 PKT	49,410,000	49,410,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			104,000,000	2	PNP
	- Upah harian lepas pelaksana kegiatan	1300.0 OH	80,000	104,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			4,000,000	2	PNP
	- ATK dan bahan komputer lainnya	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			43,000,000	2	PNP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan/pendampingan perbenihan	43.0 OP	1,000,000	43,000,000	*	
C	<i>KOORDINASI KEGIATAN LAYANAN PENGUJIAN SARANA PERTANIAN</i>			180,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			40,000,000		RM
	- Bahan diseminasi dan bahan pendukung lainnya	1.0 PKT	31,000,000	31,000,000		
	- Konsumsi, dan jamuan tamu	200.0 ORG	45,000	9,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			6,000,000		RM
	- ATK dan bahan komputer lainnya	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan, koordinasi dll	134.0 OP	1,000,000	134,000,000	RM
D	<u>Layanan kerjasama</u>			5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan, koordinasi dll	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	RM
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>8,307,087,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>4,310,646,000</b>	<b>U</b>
A	<i>GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>4,310,646,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 THN 1.0 BLN	2,759,964,000 247,607,000	2,759,964,000 247,607,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	40,000 4,000	44,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	185,535,000 16,575,000	202,110,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	51,502,000 4,685,000	56,187,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Srtuktural PNS - Belanja Tunj. Srtuktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	16,560,000 1,800,000	18,360,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	232,250,000 23,300,000	255,550,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	7,936,000 402,000	8,338,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang ) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	161,277,000	161,277,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang )			520,814,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	520,814,000	520,814,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang )			80,395,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	73,795,000	73,795,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	6,600,000	6,600,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,996,441,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>OPERASIONAL PERKANTORAN</b>			<b>3,996,441,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang )			1,267,799,000	RM
	- Honor petugas keamanan	279.0 OB	2,400,000	669,600,000	
	- Honor pengemudi	63.0 OB	2,400,000	151,200,000	
	- Honor petugas kebersihan	99.0 OB	2,400,000	237,600,000	
	- Fotocopy, perbanyak, penjiilidan, pelaporan dan cetak	1.0 THN	28,896,000	28,896,000	
	- Langganan koran, majalah dan terbitan	1.0 THN	4,650,000	4,650,000	
	- Konsumsi, jamuan rapat dan tamu	2263.0 OH	45,000	101,835,000	
	- Belanja kebutuhan poliklinik, pelaksana dokter umum	1.0 THN	18,718,000	18,718,000	
	- Pakaian kerja ASN onngkos jahit	68.0 Stel	700,000	47,600,000	
	- Belanja seragam satpam	11.0 STEL	700,000	7,700,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.032-Malang )			12,600,000	RM
	- Mamin penambah daya tahan tubuh	840.0 ORG	15,000	12,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang )			6,601,000	RM
	- Pengiriman surat dinas, pengadaan materai dan administrasi bank	1.0 THN	6,601,000	6,601,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang )			104,730,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	2,350,000	21,150,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	2,000,000	18,000,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	9.0 OB	1,250,000	11,250,000	
	- Honorarium bendahara pengeluaran (pagu dana di atas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	9.0 OB	1,000,000	9,000,000	
	- Honorarium bendahara penerimaan PNBPN (pagu di atas Rp. 500 juta s.d. Rp. 1 miliar)	9.0 OB	570,000	5,130,000	
	- Honorarium pengurus/penyimpan BMN tingkat Kuasa Pengguna Barang	18.0 OB	300,000	5,400,000	
	- Honorarium staf pengelola keuangan (pagu dana diatas Rp. 10 miliar s.d. Rp. 25 miliar)	48.0 OB	650,000	31,200,000	
	- Honorarium anggota /petugas (UAPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			73,865,000	RM
	- luran BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak	1.0 THN	53,865,000	53,865,000	
	- Pembuatan banner, backdrop, dan umbul-umbul	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	RM
	- Pengadaan masker/hand sanitizer, desinfektan, hand wash dan thermogun/thermometer infrared dll	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang )			280,800,000	RM
	- Honor tenaga pelaksana kegiatan	144.0 OB	1,950,000	280,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			42,836,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 PKT	24,250,000	24,250,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	1.0 THN	18,586,000	18,586,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang )			551,812,000	RM
	- Listrik	1.0 THN	551,812,000	551,812,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang )			34,214,000	RM
	- Telepon	1.0 THN	34,214,000	34,214,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-Malang )			9,920,000	RM
	- Air	1.0 THN	9,920,000	9,920,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang )			93,231,000	RM
	- Internet	1.0 THN	88,862,000	88,862,000	
	- Internet IP2TP Pasirian	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Langganan lisensi aplikasi untuk penyelenggaraan online/video confrence	1.0 THN	1,369,000	1,369,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang )			714,830,000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan balai	1.0 THN	432,974,000	432,974,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Karangploso	1.0 THN	1,394,000	1,394,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Pasirian	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Asembagus	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Sumberrejo	1.0 THN	17,589,000	17,589,000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan IP2TP Muktiharjo, serta pemeliharaan pohon kapuk	1.0 THN	75,025,000	75,025,000	
	- Pemeliharaan halaman	1.0 THN	45,951,000	45,951,000	
	- Pemeliharaan AEW dan Tagrimart	1.0 THN	36,636,000	36,636,000	
	- Perawatan lahan praktek, rumah kaca, rumah kaca dll.	1.0 THN	35,261,000	35,261,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang ) - Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 4 - Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 3 - Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 2 - Perawatan dan operasional traktor Pemeliharaan komputer, printer dan AC split, - Pemeliharaan alat laboratorium, lift, sound sistem, PABX, operasional seed storage, g - Pemeliharaan K3	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	215,113,000 7,900,000 9,083,000 27,500,000 178,607,000 30,000,000	468,203,000 215,113,000 7,900,000 9,083,000 27,500,000 178,607,000 30,000,000	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.032-Malang ) - Pemeliharaan jalan aspal	400.0 M2	150,000	60,000,000	RM
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.032-Malang ) - Pemeliharaan plasmanutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan tanaman minyak industri - Pemeliharaan Pustaka - Pemeliharaan ISO Akreditasi Laboratorium ISO/IEC 17026 - Pemeliharaan Website	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	140,000,000 15,000,000 65,000,000 35,000,000	255,000,000 140,000,000 15,000,000 65,000,000 35,000,000	RM
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	73.0 Orang,	Layanan, Rekomendasi	90,000,000	
6918.EBC.954	Lokasi : KAB. MALANG <u>Layanan Manajemen SDM</u>	73.0 Orang		90,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			90,000,000	U
A	<u>PENGLOLAAN ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN</u>			58,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Foto copy	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan - Perjalanan dinas pimpinan dan pembinaan SDM	25.0 OP 21.0 OP	1,000,000 1,000,000	46,000,000 25,000,000 21,000,000	RM
B	<u>SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL PEMERINTAH (SPIP)</u>			32,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang ) - Foto copy pencetakan penggandaan pelaporan konsumsi bahan lainnya	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang ) - ATK dan bahan komputer	3.0 PKT	2,000,000	6,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			20,000,000	RM
6918.EBD	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	
	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		325,000,000	
6918.EBD.952	Lokasi : KAB. MALANG <b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>150,000,000</b>	
051	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>150,000,000</b>	U
A	<i>PENYUSUNAN PROGRAM, RENCANA KERJA/TEKNIS/RKAKL/DIPA</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			24,000,000	RM
	- Fotocopy, pencetakan, penyusunan data dukung, pelaporan dan bahan lainnya	12.0 PKT	2,000,000	24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			16,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	8.0 PKT	2,000,000	16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			110,000,000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	62.0 OP	1,000,000	62,000,000	
	- Perjalanan dinas Pimpinan dalam rangka koordinasi, pelaksanaan kegiatan	48.0 OP	1,000,000	48,000,000	
6918.EBD.953	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>75,000,000</b>	
051	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>75,000,000</b>	U
A	<i>MONITORING, PENGAWASAN PROGRAM/ KEGIATAN DAN EVALUASI/LAPORAN KEGIATAN</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			3,400,000	RM
	- Foto copy, penggandaan, cetak, pelaporan, pencetakan blanko dll	2.0 PKT	1,700,000	3,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang )			30,600,000	RM
	- Honorarium penanggungjawab tim pelaksana kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honorarium anggota tim pelaksana kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	84.0 OB	300,000	25,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang )			4,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang )			37,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	37.0 OP	1,000,000	37,000,000	
6918.EBD.955	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>100,000,000</b>	
051	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>100,000,000</b>	U
A	<i>MANAJEMEN ADMINISTRASI KEUANGAN DAN PERLENGKAPAN</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang )			4,000,000	RM
	- Foto copy, penggandaan, cetak, pelaporan, pencetakan blanko dll	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (237572) Balai Pengujian Standar Instrumen Tanaman Pemanis dan Serat  
**ALOKASI** Rp. 13,358,247,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang )			12,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer lainnya	6.0 PKT	2,000,000	12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang )			84,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	1,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan pimpinan, koordinasi, penyusunan laporan dll	44.0 OP	1,000,000	44,000,000	

Malang, 11 April 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

**DR. ANDY WIJANARKO, S.P., M.SI**

NIP. 197411152000031001